
D.S.G. n.307/2020 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

  
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  
DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

Delega alla firma dei decreti di natura contabile – Dirigente dell’Area 2 “Contenzioso e Affari Legali” - ing. 
Rosario Celi - Capitolo 130024 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 
VISTO  la legge regionale n. 1 del 22/02/2019, Legge di stabilità; 
VISTO la L.R. n. 10 del 12/05/2020 con la quale è stato approvato Bilancio di previsione della 

Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 
VISTO  la deliberazione di Giunta n. 12 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione 2020/22 – 

D.Lgs n. 118/2011 – documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario 
gestionale e piano degli indicatori”; 

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia attribuendo alla stessa le competenze in 
materia di demanio idrico fluviale di cui al comma 7 dell’art. 71 della l.r. 15 maggio 
2013, n. 9;  

VISTO il D.P. n. 4 del 12.02.2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 
6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del 
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P n. 12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. P. Reg. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’ing. 
Francesco Greco; 

VISTO il DSG n. 93 del 09.07.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 2 - “Contenzioso e Affari Legali” all’ing. Rosario Celi; 

VISTO il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli enti di 
cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002/2005 e per i bienni 
economici 2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla GURS n. 31 del 13 luglio 2017; 

RITENUTO di dovere assicurare tempestività e celerità d’azione amministrativa, delegando 
l’adozione dei provvedimenti di natura contabile relativa ai capitoli afferenti alle attività 
di contenzioso e affari legali:  

•  CAP. 130024 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza 

legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori. (spese obbligatorie)" 
 
Ai termini delle vigenti disposizioni; 



D.S.G. n.307/2020 

 

 

DECRETA 
ART. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi degli 
artt. 7 e 8 della L.R. 10/2000, il Dirigente Responsabile dell’Area 2 - “Contenzioso e Affari Legali” all’ing. 
Rosario Celi, è delegato ad adottare tutti gli atti aventi refluenza e natura contabile, quali accertamenti, 
prenotazioni, impegni e liquidazioni, riferiti al seguente capitolo: 

• Capitolo 130024 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti 
ed ai pubblici amministratori. (spese obbligatorie)". 

ART. 2 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana, Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, in ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 
n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, n. 9 e notificato all’interessato. 
 
Palermo, lì 14.12.2020 
 
 

L’Istruttore Direttivo 

f.to Giuseppe Castrianni 

Il Segretario Generale 
f.to Francesco Greco 

 
 
 
 
 
 
 
 
  ORIGINALI AGLI ATTI D’UFFICIO 


